
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  165 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA PRESENTATA QUALE 
CAUZIONE DEFINITIVA PER INCARICO PROFESSIONALE 
PER SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO ALLE ATTIVITA' DI 
CERTIFICAZIONE E CONTROLLO  DELLE PRATICHE 
SISMICHE. CIG Z031FAAEF1

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

18/03/2020

 179

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI18/03/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 165 DEL 18/03/2020 

 

OGGETTO: 

SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA PRESENTATA QUALE CAUZIONE 

DEFINITIVA PER INCARICO PROFESSIONALE PER SERVIZIO DI SUPPORTO 

TECNICO ALLE ATTIVITA' DI CERTIFICAZIONE E CONTROLLO  DELLE 

PRATICHE SISMICHE. CIG Z031FAAEF1 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 
 

Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività 

Economiche n.621 del 22.11.2017 con il quale, tra l’altro: 

- è stato di affidato l’ Incarico  professionale per servizio di supporto tecnico alle attività di certificazione 

e controllo  delle pratiche sismiche. CIG Z031FAAEF11 all’Ing. DIEGO CRISTIAN PRESICCE dello 

STUDIO TECNICO ASSOCIATO – Ing. Diego Cristian Presicce e Geom. Giovanni Trunzo - via F. 

Cavallotti, 33 – 21016 LUINO (VA) P.I.: 03323400121, alle condizioni di cui alla lettera d’invito 

prot.n.22071 del 25.10.2017 nonché del Disciplinare d’incarico, dietro corresponsione della somma di: 

- €.76,00 (settantasei/00) oltre IVA di legge e contributi integrativi per un totale complessivo di 

€.96,43 per ciascun deposito da controllare relativo ai sopralzi con relativa emissione di parere 

tecnico asseverato; 

- €.133,00 (centotrentatre/00) oltre IVA di legge e contributi integrativi per un totale complessivo di 

€.168,75 per ciascun deposito da controllare relativo alla fase controlli, comprensivo di sopralluogo 

obbligatorio 

per un importo contrattuale di €.2.935,06 oltre IVA di legge e contributi integrativi per un totale 

complessivo di €.3.724,00; 

 

visto il disciplinare d’incarico datato 19.12.2017, sottoscritto dalle parti; 

 

considerato che l’Ing. DIEGO CRISTIAN PRESICCE dello STUDIO TECNICO ASSOCIATO – 

Ing. Diego Cristian Presicce e Geom. Giovanni Trunzo ha stipulato in data 12.12.2017 polizza fideiussoria n. 

FDI 244495/17 dell’importo di €.2.758,96, emessa dalla Sede Centrale della BANCA POPOLARE DI 

SONDRIO a garanzia degli obblighi derivanti dall’affidamento dell’ Incarico  professionale per servizio di 

supporto tecnico alle attività di certificazione e controllo  delle pratiche sismiche. CIG Z031FAAEF11; 

 

considerato che il contratto è terminato in data 31.12.2019 con esito positivo e che si rende, pertanto, 

necessario provvedere allo svincolo della garanzia fideiussoria prestata; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.10 del 21/05/2019 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 

 Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Visto che il Ministero dell’Interno con Decreto in data 13.12.2019 ha definito il rinvio al 31.03.2020 

del  termine per la deliberazione di bilancio di previsione degli Enti Locali e che con successivo Decreto in 

data 28.02.2020 ha disposto un ulteriore differimento dal 31 marzo al 30 aprile 2020 del termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli Enti Locali; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 



DETERMINAZIONE N. 165 DEL 18/03/2020 

 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 1  del 07/1/2020  relativa all’assegnazione ai 

Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio provvisorio 2020 (PEG provvisorio);  

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate: 

 

1. di autorizzare lo svincolo della polizza fideiussoria n. FDI 244495/17 dell’importo di €.2.758,96, 

emessa dalla Sede Centrale della BANCA POPOLARE DI SONDRIO a garanzia degli obblighi 

derivanti dall’affidamento dell’ Incarico  professionale per servizio di supporto tecnico alle attività di 

certificazione e controllo  delle pratiche sismiche. CIG Z031FAAEF11; 

 

2. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TERRITORIO ED ATTIVITA’ ECONOMICHE 

SORMANI ANGELO 

 


		2020-03-18T09:41:58+0100
	SORMANI ANGELO




